JOSE ROBERTO DA SILVA Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 453, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 CESSAR os efeitos da

PORTARIA Nº.  2415 DE 28/09/2022, que DECLAROU a vacância do cargo de FISCAL DE

TRIBUTOS, do(a) servidor (a) LUDGERIO ROCHA DE MATOS, matrícula 48192. Autorizado o retorno

às suas atividades, retroagindo seus efeitos em 17 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 454, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 vem RETIFICAR a Portaria nº.

428, DE 15 DE JANEIRO DE 2025, onde se lê: NOMEAR os membros da Comissão de Recebimento de

Materiais da Secretaria de Administração Geral do Município de Carapicuíba leia-se: NOMEAR os

membros da Comissão de Recebimento de Materiais da Secretaria de Administração Geral do Município

de Carapicuíba, retroagindo seus efeitos em 02 de janeiro de 2025.

PORTARIA Nº. 455, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 vem RETIFICAR a Portaria nº.

429, DE 15 DE JANEIRO DE 2025, onde se lê: NOMEAR os membros da Comissão de Análise e

Aprovação de Medições de Contratos de Prestação de Serviços, Obras e Engenharia, da Secretaria de

Administração Geral do Município de Carapicuíba leia-se: NOMEAR os membros da Comissão de Análise

e Aprovação de Medições de Contratos de Prestação de Serviços, Obras e Engenharia, da Secretaria de

Administração Geral do Município de Carapicuíba, retroagindo seus efeitos em 02 de janeiro de 2025.

PORTARIA Nº. 466, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LUDGERIO ROCHA DE MATOS, matrícula 48192, do cargo de FISCAL DE TRIBUTOS,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 17 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 467, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LUDGERIO ROCHA DE MATOS, matrícula 53083, do cargo de ENFERMEIRO PSF,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 17 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 468, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ANA SILVIA KOVALESKI, matrícula 22620, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 16 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 469, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DIEGO MEIRA SANTOS, matrícula 54650, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 16 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 470, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FERNANDA MARQUES DE MOURA, matrícula 51828, do cargo de AUXILIAR DE

DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 17 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 471, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FERNANDA NUNES DE OLIVEIRA SILVEIRA, matrícula 53784, do cargo de

ATENDENTE, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 472, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARA RODRIGUES DA CRUZ, matrícula 52760, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 16 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 473, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) REGISNAR DA SILVA BARROS, matrícula 55295, do cargo de COORDENADOR

PEDAGOGICO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 20 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº 476, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 DETERMINA a instauração de

Sindicância Administrativa, para apurar de eventual conduta funcional irregular na Escola EMEI Castelo

Encantado.

PORTARIA Nº 477, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 DETERMINA a instauração de

Sindicância Administrativa, para apurar de eventual conduta funcional irregular em face de Geones

Pereira dos Santos, matrícula 48.049.

PORTARIA Nº 478, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 DETERMINA a instauração de

Sindicância Administrativa, para apurar ACUMULO ILEGAL DE CARGO PÚBLICO, em desfavor de Luis

Gustavo Mello da Silva, matrícula: 55.006.

PORTARIA Nº 479, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar, em face de Nívia Macedo da Silva, Matrícula 43.542, por ABANDONO

DE CARGO PÚBLICO.

PORTARIA Nº 480, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar, em face de Valquiria Henrique de Oliveira Bueno, Matrícula 51.154,

por ABANDONO DE CARGO PÚBLICO.

PORTARIA Nº 481, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar, em face de Erik Kayky Ferreira Santos, Matrícula 54.648, por

ABANDONO DE CARGO PÚBLICO.

PORTARIA Nº 482, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar, em face de Daniela Aparecida Florêncio, Matrícula 50.493, para

apurar conduta funcional irregular.

PORTARIA Nº 483 DE 22 DE JANEIRO DE 2025 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar, em face de Letícia Michelman Lopes, Matrícula 51.251, para apurar

conduta funcional irregular.

PORTARIA Nº 484, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar, em face de Luiz Carlos da Silva Fortes, Matrícula 10.902, para

apurar conduta funcional irregular.

PORTARIA Nº 485, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar, em face de Janaina Kelli da Silva, Matrícula 39.905, para apurar

INASSIDUIDADE HABITUAL.

PORTARIA Nº 486, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar, em face de Augusto Xavier Gomes, Matrícula 51.561, para apurar

FALTAS E ATRASOS.

PORTARIA Nº 487, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar, em face de Elayne Sousa Brito, Matrícula 42.901, por ABANDONO

DE CARGO PÚBLICO.

PORTARIA Nº 488, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 DETERMINA o ARQUIVAMENTO

da Sindicância Administrativa nº 61.722/2023.

PORTARIA Nº 489, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 DETERMINA o ARQUIVAMENTO

do Processo Administrativo Disciplinar nº 70.056/2023.

PORTARIA Nº 490, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 DETERMINA o ARQUIVAMENTO

da Sindicância Administrativa nº 61.702/2023.

PORTARIA Nº 491, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 DETERMINA o ARQUIVAMENTO

do Processo Administrativo Disciplinar nº 8.556/2024.

PORTARIA Nº 492, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 DESIGNAR, o servidor CELSO

OLIVEIRA DE MACEDO, matricula 36627, ocupante do cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL, lotado na

SECRETARIA MUNUCIPAL DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, para responder pelo cargo de OUVIDOR

GERAL DA GUARDA junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, nos

termos da Lei nº 3.692 de 21 de Dezembro de 2020, retroagindo seus efeitos em 01 de Março de 2024.

Carapicuíba, 22 de janeiro de 2025.